
 MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR, 
 DE L’OUTRE-MER, 
 DES COLLECTIvITéS TERRITORIALES 
 ET DE L’IMMIgRATION
 _____

Arrêté du 28 juillet 2011 portant dissolution de la brigade territoriale d’Orléans (Loiret)
NOR : IOCJ1100852A

Le ministre de l’intérieur, de l’outre-mer, des collectivités territoriales et de l’immigration,
Vu le code de la défense, partie réglementaire, III ;
Vu le code de procédure pénale, notamment ses articles 15 et R. 15-22 à R. 15-26 ;
Vu la loi no 2009-971 du 3 août 2009 relative à la gendarmerie nationale ;
Vu le décret no 2005-850 du 27 juillet 2005 relatif  aux délégations de signature des membres du Gouvernement,

Arrête :

Article 1er

La brigade territoriale d’Orléans (Loiret) est dissoute à compter du  1er  septembre  2011. Corrélativement, les 
circonscriptions des brigades territoriales d’Artenay, Chécy, Cléry-Saint-André, Meung-sur-Loire, Patay et Saint-
Cyr-en-Val (Loiret) sont modifiées dans les conditions précisées en annexe.

Article 2

Les officiers, les gradés et gendarmes des brigades territoriales d’Artenay, Chécy, Cléry-Saint-André, Meung-
sur-Loire, Patay et Saint-Cyr-en-Val exercent les attributions attachées à leur qualité d’officier ou d’agent de police 
judiciaire dans les conditions fixées aux articles R. 13 à R. 15-2 et R. 15-24 (1o) du code de procédure pénale.

Article 3

Le  directeur général de la gendarmerie nationale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
Bulletin officiel du ministère de l’intérieur.

Fait le 28 juillet 2011.
 Pour le ministre et par délégation :
 Le général de corps d’armée,  
 major général de la gendarmerie nationale,

 L. muLLer

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

jUILLET 2011. – INTéRIEUR 2011/7 – Texte 40/128 – Page 1



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

jUILLET 2011. – INTéRIEUR 2011/7 – Texte 40/128 – Page 2

A N N E x E

BRIGADE TERRITORIALE CIRCONSCRIPTION ACTUELLE CIRCONSCRIPTION NOUVELLE

Orléans Fleury-les-Aubrais
Ingré
La Chapelle-Saint-Mesmin
Olivet
Orléans
Ormes
Saint-Denis-en-Val
Saint-Jean-de-Braye
Saint-Jean-de-la-Ruelle
Saint-Jean-le-Blanc
Saint-Pryvé-Saint-Mesmin
Saran
Semoy

(dissolution)

Chécy Boigny‑sur‑Bionne
Bou
Chanteau
Chécy
Combleux
Donnery
Mardié
Marigny‑les‑Usages

Boigny‑sur‑Bionne
Bou
Chanteau
Chécy
Combleux
Donnery
Mardié
Marigny‑les‑Usages
Orléans
Saint-Jean-de-Braye
Semoy

Saint-Cyr-en-Val Ardon
Marcilly‑en‑Villette
Saint‑Cyr‑en‑Val
Sandillon

Ardon
Marcilly‑en‑Villette
Saint‑Cyr‑en‑Val
Saint-Denis-en-Val
Saint-Jean-le-Blanc
Sandillon

Cléry-Saint-André Cléry‑Saint‑André
Dry
Jouy‑le‑Potier
Mareau‑aux‑Prés
Mézières‑lez‑Cléry
Saint‑Hilaire‑Saint‑Mesmin

Cléry‑Saint‑André
Dry
Jouy‑le‑Potier
Mareau‑aux‑Prés
Mézières‑lez‑Cléry
Olivet
Saint‑Hilaire‑Saint‑Mesmin
Saint-Jean-de-la-Ruelle
Saint-Pryvé-Saint-Mesmin

Meung-sur-Loire Baccon
Chaingy
Charsonville
Coulmiers
Épieds‑en‑Beauce
Huisseau‑sur‑Mauves
Le Bardon
Meung‑sur‑Loire
Rozières‑en‑Beauce
Saint‑Ay

Baccon
Chaingy
Charsonville
Coulmiers
Épieds‑en‑Beauce
Huisseau‑sur‑Mauves
Ingré
La Chapelle-Saint-Mesmin
Le Bardon
Meung‑sur‑Loire
Rozières‑en‑Beauce
Saint‑Ay



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTéRIEUR

jUILLET 2011. – INTéRIEUR 2011/7 – Texte 40/128 – Page 3

BRIGADE TERRITORIALE CIRCONSCRIPTION ACTUELLE CIRCONSCRIPTION NOUVELLE

Patay Boulay‑les‑Barres
Bricy
Bucy‑Saint‑Liphard
Coinces
Gémigny
La Chapelle‑Onzerain
Patay
Rouvray‑Sainte‑Croix
Saint‑Péravy‑la‑Colombe
Saint‑Sigismond
Tournoisis
Villamblain
Villeneuve‑sur‑Conie

Boulay‑les‑Barres
Bricy
Bucy‑Saint‑Liphard
Coinces
Gémigny
La Chapelle‑Onzerain
Ormes
Patay
Rouvray‑Sainte‑Croix
Saint‑Péravy‑la‑Colombe
Saint‑Sigismond
Tournoisis
Villamblain
Villeneuve‑sur‑Conie

Artenay Artenay
Bucy‑le‑Roi
Cercottes
Chevilly
Gidy
Huêtre
Lion‑en‑Beauce
Ruan
Sougy
Trinay

Artenay
Bucy‑le‑Roi
Cercottes
Chevilly
Fleury-les-Aubrais
Gidy
Huêtre
Lion‑en‑Beauce
Ruan
Saran
Sougy
Trinay


